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Liliane Veras Leite Castro <liliane.veras@ifce.edu.br>

Convocação ao Conselho de Classe - Capacitação DEBT/CTP 
1 mensagem

de.acopiara IFCE <de.acopiara@ifce.edu.br> 26 de novembro de 2020 12:08
Para: Alcione Alves da Silva <alcione.silva@ifce.edu.br>, Antonio Nelson Teixeira Moreno <antonio.moreno@ifce.edu.br>, Antonio Savio Silva Oliveira
<savio.oliveira@ifce.edu.br>, Cleanto Rogerio Rego Fernandes <cleanto.fernandes@ifce.edu.br>, Edna Maria Juca Couto Amorin <edna.couto@ifce.edu.br>,
Fernando do Carmo Batista <fernando.batista@ifce.edu.br>, Giselle Santiago Cabral Raulino <giselle.raulino@ifce.edu.br>, Jorio Correa da Cunha Filho
<jorio.cunha@ifce.edu.br>, Leandro Carvalho Ribeiro <leandro.ribeiro@ifce.edu.br>, Liliane Veras Leite Castro <liliane.veras@ifce.edu.br>, Marcos Andre Fontenele
Sales <marcos.sales@ifce.edu.br>, Maria Eliani Holanda Coelho <eliani@ifce.edu.br>, Reginaldo Pereira Fernandes Ribeiro <reginaldo.fernandes@ifce.edu.br>,
Samuel Nascimento de Araujo <samuel.araujo@ifce.edu.br>, Thiago Alves de Moura <moura.thiago@ifce.edu.br>, Thiago Gomes Sales <thiago.sales@ifce.edu.br>,
Wiron de Araujo Holanda <wiron.holanda@ifce.edu.br>, Antonio Indalecio Feitosa <indalecio@ifce.edu.br>, Evandro Correia Goncalves <evandrocg@ifce.edu.br>,
Joanildo Alves da Silva <joanildo.silva@ifce.edu.br>, Lucas Pereira de Alencar <lucas.alencar@ifce.edu.br>, Maria Aurissangela Pires Bezerra Coelho
<aurissangela.bezerra@ifce.edu.br>, Maria Verbenes Alves Nogueira Leite <verbenes.nogueira@ifce.edu.br>, Maria Aparecida Ferreira Barbosa Fernandes
<aparecida.fernandes@ifce.edu.br>, Rivelino Alexandre de Sousa <rivelino.alexandre@ifce.edu.br>, Romero da Silva Benevides <romero.benevides@ifce.edu.br>,
Kelvio Felipe dos Santos <felipe.kelvio@ifce.edu.br>, Joao Vilian de Moraes Lima Marinus <joao.vilian@ifce.edu.br>, Ricardo Lopes Vieira Cesar
<ricardo.cesar@ifce.edu.br>, Tarcisio Alves Andre Junior <tarcisio.junior@ifce.edu.br>, Thiago de Brito Farias <thiago.farias@ifce.edu.br>, "diogenes.saldanha IFCE"
<diogenes.saldanha@ifce.edu.br>, Raimundo Eudes de Souza Bandeira <eudesbandeira@ifce.edu.br>, Leandro Bezerra Marinho <leandro.marinho@ifce.edu.br>,
Luiz Roberto <luiz.roberto@ifce.edu.br>, Alzeir Machado Rodrigues <alzeir.rodrigues@ifce.edu.br>, Joao Oliveira Alves <joao.oliveira@ifce.edu.br>

Prezados(as), 
 
Venho convocar os membros do Conselho de Classe do curso Técnico em Informá�ca Integrado ao Ensino Médio para uma capacitação que será promovida pelo
Departamento de Ensino Básico e Técnico (DEBT/CTP).  

A referida capacitação foi solicitada pelo Departamento de Ensino do Campus Acopiara diante das demandas atuais e iminentes do curso técnico integrado, tendo como
principais temá�cas: recuperação da aprendizagem; reprovação/retenção; Progressão Parcial de Estudos na prá�ca.
 
Apesar da convocação ser direcionada aos servidores ligados ao ensino integrado, incen�vo também os(as) docentes dos outros cursos a par�ciparem, pois o aprendizado
poderá ser aplicado em outros níveis de ensino. 
 
Oficializo o agendamento da capacitação para o dia 04/12/2020 às 14h. 
Link da sala de reuniões: meet.google.com/vdk-zzkt-xkg
 
Para melhor aproveitamento, sugiro a leitura antecipada das seções do ROD que tratam dos assuntos, a saber:
    
REGULAMENTO DA ORGANIZAÇÃO DIDÁTICA (ROD)

Seção II- da promoção e retenção nos cursos técnicos integrados
Seção V - da recuperação da aprendizagem
Seção VI - da progressão parcial de estudos nos cursos técnicos integrados

http://meet.google.com/vdk-zzkt-xkg
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Tenho certeza de que o momento será de grande valor para o crescimento da equipe e do campus.   
 
Atenciosamente,

--  
Liliane Veras
Chefe do Departamento de Ensino 
IFCE campus Acopiara


